
DELFI - Garsioji įgriuva „Karvės ola“ verčiama šiukšlynu http://www.delfi.lt/news/daily/science/article.php?id=9946583

1 of 2 2006.06.24 11:11

G.Steiblio nuotr.

Reklama

V.Balkūno nuotr.

V.Balkūno nuotr.

V.Balkūno nuotr.

birželio 24 d., šeštadienis

Turinys

Naujausios
Dienos naujienos
Lietuvoje
Komentarai
Užsienyje
Euronaujienos
Nusikaltimai ir nelaimės
Mokslas
Sveikata
Jaunimo sodas
Pikantiškos naujienos
Vox Populi
Dienos citata
Dienos vaizdelis
Orai

Verslas
Sportas
Pramogos
DELFI moterims
DELFI blogas
Horoskopai
Archyvas
DELFI šiandien
Pranešk naujieną!

DELFI ekstra

Pigūs skrydžiai
Įmonių katalogas
CVMarket.lt
      Ieškantiems darbo
      Darbdaviams - akcija
CV.lt
      Darbo pasiūlymai
Spec. pasiūlymai Autogidas.lt
      Lengvieji automobiliai
      Sunkvežimiai
CV-Online
      Ieškantiems darbo
      Darbdaviams
eDomus nekilnojamas turtas
      Pirkti - Parduoti
      Nauji projektai

DELFI paieška
     Lietuvos WWW
     Įmonės
     DELFI naujienos
DELFI Pramogos
     TV programos
     Filmai
     Koncertai/vakareliai
     Spektakliai
Web A-Z
DELFI Chat
Horoskopai
Valiutų kursai
      Valiutų skaičiuoklė
Žaidimai / Humans
Pokštai
      Apie blondines
      Pikantiški pokštai
El. atvirukai

Verta aplankyti

Kas yra RSS?

 

Lietuvos WWW Įmonės DELFI Naujienos

     

Garsioji įgriuva „Karvės ola“ verčiama šiukšlynu

Ieva Urbonaitė, www.DELFI.lt
2006 birželio mėn. 23 d. 15:35

Nusiųsti
Informuokite redaktorius apie įžeidžiančius

komentarus ir klaidas

Skaityti komentarus (18)

Versija spausdinimui

Aplankę Biržų rajone esantį garsiausią
Lietuvoje urvą „Karvės ola“ speleologai
konstatavo - unikalus gamtos objektas tapo
šiukšlių dėže. „Tautiečiams, rodos, vis dar
galioja taisyklė – radai žemėje skylę, mesk,
ką turi arba bandyk išmatuoti gylį čia pat
surastu pagaliu. Skaidrus, įstabaus grožio
požeminis ežeras primestas pūvančių
malkų. Laikmečio „dvasia“ – plastikiniai
alaus buteliai, stiklų duženos, traškučių pakeliai“, - DELFI
pasakojo speleologė Irena Gudaitiene.

Viena geriausiai išsilaikiusių šulinio tipo įgriuvų 1964 metais
paskelbta gamtos paminklu. Didžiulis, 12,6 metrų gylio urvas -
beveik apskritas, apie 12 metrų skersmens, 8,5 metrų gylyje
susiaurėja iki 2 metrų.

Apsirengę
specialiais
drabužiais,
užsidėję ant
galvų
apšvietimą,
speleologų
klubo
„Aenigma“

urvotyrininkai Vidmantas,
Giedrius ir Irena iš urvo išnešė
kelis maišus šiukšlių, išrinko
pagalius. Vietiniai gyventojai smalsiai stebėjo karstinių įgriuvų
tyrinėtojų talką.

„Keisčiausia, kad Karvės oloje radome ir visiškai gerų daiktų –
pavyzdžiui, ištraukėme du puikius futbolo kamuolius“, - stebėjosi
I.Gudaitienė.

Stačiuose sutvarkytos „Karvės olos“
šlaituose vėl matyti vėlyvojo devono
Tatulos svitos Nemunėlio sluoksniai:
aštriakampiai, vietomis rudu moliu
aptekėję, apsamanoję stambiakristalio
gipso klodai su selenito, molio domerito ir
dolomito tarpsluoksniais. Po jais slūgso
domerito, dar žemiau - kietas gipsingo
dolomito sluoksnis.

Duobės apačioje, nuo 9,5 metro gylio, matoma 3,1 m aukščio
požeminė kiaurymė su nuvingiuojančiais į šalis urvais.

1973 ir 1978 metais speleologai nustatė, kad Karvės oloje 5
landų ertmės tūris 28 kubiniai metrai, vieno urvo ilgis net 10
metrų.

Senieji to krašto gyventojai apie Karvės olą
pasakoja keistų nutikimų. Čia esą ganėsi
Mantagailiškio dvaro karvės. Dvare palikusi
miegantį vaikelį jų atėjusi pamelžti kumetė
išgirdo verkiantį mažylį.

Moteris metė melžusi karvę, parbėgo į
dvarą. Nuraminusi vaikelį ir grįžusi rado
žiojėjančią didžiulę duobę, o ant krašto –
kabančią grandinę.

Be kitų istorijų pasakojama, kad į olą būdavo sumetamos
nugaišusios dvaro karvės.

www.DELFI.lt
Griežtai draudžiama DELFI paskelbtą informaciją panaudoti kitose interneto
svetainėse, tradicinėse žiniasklaidos priemonėse ar kitur arba platinti mūsų
medžiagą kuriuo nors pavidalu be sutikimo, o jei sutikimas gautas, būtina nurodyti
DELFI kaip šaltinį.

 Straipsnių komentarai

 

Autogidas

Pontiac Grand-AM

2002 m. 21390 Lt
plačiau

Mercedes-Benz 
230 Coupe
1982 m. 9315 Lt

plačiau
Gilera Runner

2003 m. 1500 Lt
plačiau

Visi automobiliai (24178) >>

Verta dėmesio

Būstas palankiomis
sąlygomis

Antraštės

 Iš atrastojo prie Sicilijos
povandeninio ugnikalnio kyla dujų
burbulai (6)

 Naujai atrasti Plutono palydovai 
pavadinti Nikte ir Hidra (11)

 Sicilijos pakrantėje aptiktas
didžiulis povandeninis ugnikalnis (7)

 Garsioji įgriuva „Karvės ola“
verčiama šiukšlynu (18)

 Nuo depresijos kenčiantiems
vaikams tikriausiai gali padėti
omega-3 riebiosios rūgštys (22)

 S.Hawkingas perrašo Visatos
istoriją atvirkščiai (171)

 Bakterijų danga apsaugo
metalą (11)

http://www.delfi.lt/news/daily/science/article.php?id=9946583
http://www.DELFI.lt
http://www.DELFI.lt


DELFI - Garsioji įgriuva „Karvės ola“ verčiama šiukšlynu http://www.delfi.lt/news/daily/science/article.php?id=9946583

2 of 2 2006.06.24 11:11

Vardas El. paštas

Straipsnio komentarų skaičius: 18

  

"DELFI" pasilieka teisę pašalinti tuos skaitytojų komentarus, kurie yra nekultūringi, nesusiję su tema,
pasirašyti kito asmens vardu, pažeidžia įstatymus, reklamuoja, kursto nelegaliems veiksmams.
"DELFI" privalo informuoti specialiąsias Lietuvos tarnybas apie įžeidžiančių, smurtą, rasinę, tautinę,
religinę ar kitokią neapykantą skatinančių komentarų autorių duomenis. Taip pat gali tai padaryti savo
iniciatyva. Informuokite redaktorius apie netinkamus komentarus.
 

 Premijuoti aukštųjų mokyklų
vadovėlių autoriai (36)

 Mokslininkai nustatė naujas
elektros kontaktų galimybes vienoje
molekulėje (12)

 Kosmose Rusijos krovininis laivas
atsiskyrė nuo tarptautinės stoties ir
nukris į vandenyną (16)

 Kinija į Mėnulį žmogų skraidins
2024 metais (153)

 Blogas mylimųjų kvapas – visai
pakenčiamas (37)

Verta aplankyti

Kas yra DELFI? | Privatumas | Padarykite DELFI pirmuoju | Reklama | Kontaktai | RSS | Siūlome darbą
Copyright © 1999-2006 DELFI. All rights reserved. | Atsakomybės apribojimas 

http://www.delfi.lt/news/daily/science/article.php?id=9946583

